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Protokół Nr XIII/16 

z XIII sesji Rady Gminy Janów 

z dnia 04 marca 2016 roku 

 

 

 Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 14, nieobecny- Adam Hościłowicz. Ponadto 

udział biorą: Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko, Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, 

Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski, sołtysi oraz goście zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 

 

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. 

Protokolantka – Ewa Raczkowska 

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie. 

Czas trwania obrad: 12.00 – .13.50 . 

 

 

1. OTWARCIE SESJI. 

 

 Obrady otworzył Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie 

powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 14, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD. 

 

Prowadzący obrady Pan Antoni Rymarski odczytał porządek dzienny sesji, jak w 

zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Sekretarz Gminy Pan 

Jerzy Pogorzelski wniósł o dopisanie punktu 8, jako: ,,Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

gminie Korycin pomocy finansowej w 2017 r. na realizację inwestycji pn. ,,Przebudowa drogi 

gminnej łączącej drogę krajową nr 8 z drogą powiatową nr 1308B przebiegającą przez 

miejscowość Wojtachy”. Następnie porządek obrad został odczytany i poddany pod 

głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 Radnych. 

 

 



1.  Otwarcie sesji. 

2.  Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów. 

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Korycin pomocy finansowej w 2018 r. 

na realizację inwestycji pn. ,,Przebudowa drogi gminnej Nr 103959B Stok - Bombla”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Korycin pomocy finansowej w 2018 r. 

na realizację inwestycji pn. ,,Przebudowa dróg gminnych Nr 103978B i Nr 103963B na 

odcinku: droga wojewódzka Nr 671 - Zabrodzie – Olszynka – droga gminna Nr 103977B”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Korycin pomocy finansowej w 2017 r. 

na realizację inwestycji pn. ,,Przebudowa drogi gminnej łączącej drogę krajową Nr 8 z 

drogą powiatową Nr 1308B przebiegającą przez miejscowość Wojtachy”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ,,Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Janów na lata 2016-

2025”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin w ramach etatu w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Janów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w 

szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Janów, dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia kryteriów oraz liczby punktów przypisanych tym kryteriom. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych 

przez Gminę Janów da kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i przyznania poszczególnym 

kryteriom liczby punktów. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2016. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za ścieki wprowadzane do 

zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych gminy. 

15. Informacja Wójta Gminy Janów z realizacji uchwał Rady Gminy Janów na 2015 rok. 



16. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Janów. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW 

 

Informację przedstawił i omówił Wójt Gminy Janów Czesław Jan Kiejko. Pan Wójt 

poinformował zebranych, że przedstawi informację na temat jak wyglądała praca, co zostało 

przygotowane i  ustalone od ostatniej sesji. Przygotowujemy się do podsypywania dróg 

zgłoszonych we wnioskach sołeckich, do wykorzystania mamy 24 tys. żwiru. Do końca marca 

musi się rozpocząć proces przygotowania przetargu na schetynówkę: Sosnowe Bagno- 

Rudawka- Ostrynka i ,,ciercierz”. Przygotowujemy się do pozyskania środków unijnych na 4 

drogi: Białousy- Łubianka, droga łącząca dwie gminy: Gmina Sidra i Gmina Janów, Krasne- 

Zielony Gaj i droga Sokółka – Białousy – Podłubianka – Gnidzin – Rozedranka, która 

realizowana będzie przez Starostwo Powiatowe, Gminę Sokółka, Nadleśnictwo Czarna 

Białostocka i Gminę Janów. Została przygotowana dokumentacja na przedszkole z żłobkiem 

oraz na budynek przy ul. M. Bućko w Janowie, gdzie przewiduje się pozyskanie 85% 

dofinansowania z zewnątrz. Pozyskaliśmy dodatkowe pieniądze na doposażenie naszych 

Ochotniczych Straży Pożarnych: Janów, Rudawka i Przystawka oraz złożyliśmy wniosek na 

dofinansowanie kapitalnego remontu samochodu strażackiego. Jeśli chodzi o remont 

wzniesienia w Studzieńczynie, będzie remontowany w taki sposób, by nie obniżać poziomu 

drogi. Jednocześnie zostaną wykonane roboty takie jak udrożnienie przepustu koło 

przepompowni w Studzieńczynie, poszerzenie wjazdu do Wasilówki i do ,,ciercierz” oraz 

udrożnienie kratki ściekowej na ulicy Sokólskiej w Janowie. Odnośnie zakupu działki po stacji 

paliw, trwają uzgodnienia z firmą Orlen.                 

 

4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH. 

 

Pan Radny Józef Bochenko - z związku z licznymi pracami sołtysów, zwracam się z wnioskiem 

o wynagrodzenia za pracę społeczne sołtysów. 

Odpowiedzi udzielił Pan Sekretarz Jerzy Pogorzelski- postaramy się udzielić odpowiedzi na 

następnej sesji Rady Gminy. 

 Pan Radny Wacław Raczkowski - czy droga Ostrynka- Podłubianka- Kwasówka będzie 

remontowana? Czy nie można jej wyremontować zamiast drogi Białousy- Łubianka? 



Odpowiedzi udzielił Pan Wójt Czesław Jan Kiejko - Lepszą drogą do uzyskania 

dofinansowania jest droga Białousy- Łubianka, ponieważ z jednej strony drogi jest budynek 

użyteczności społecznej- szkoła, a z drugiej- kościół. 

Pan Radny Czesław Hniedziejko - czy będą prowadzone inwestycje drogowe na północnej 

stronie gminy, bo wszystko zaplanowane jest na południowej? 

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt- nie ma różnicy między stronami, wszystkie drogi są ważne i  

wszystkie będą robione w miarę możliwości. 

  

5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2016 R. 

 

Kwestię omówiła Pani Skarbnik Dorota Bohdan. Poinformowała, że zmiany 

przygotowane dotyczą następujących pozycji: wprowadzono do budżetu dochody , które 

dotyczyły refundacji wynagrodzeń za rok 2015 oraz kosztów utrzymania hali sportowej w 

grudniu 2015 roku. Dokonano aktualizacji wpływów tytułu zobowiązań pieniężnych w 2016 

roku. Na podstawie pisma z PUW wprowadzono do budżetu dotację na realizację świadczenia 

wychowawczego w wysokości 500 zł na dziecko. Zmniejszono dotację dla Powiatu 

Sokólskiego na wspólną inwestycję, której termin realizacji został przesunięty na rok 2017. 

Zwiększono wydatki na remonty dróg gminnych. Zwiększono wydatki na ubezpieczenie 

majątku gminy. Zwiększono wydatki na opłacenie podatku od nieruchomości za mienie 

gminne. Wprowadzono do budżetu udział gminy w wysokości 20% na wypłatę stypendium dla 

uczniów oraz stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce. Wprowadzono do budżetu środki 

na zakup udziałów współce BIOM w Dolistowie Starym. 

Wobec tego, że nikt nie wniósł uwag, Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały Nr 

XIII/66/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.. Za przyjęciem zagłosowało 14 

Radnych. 

Uchwała Nr XIII/66/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 rok jest 

załącznikiem do protokołu 

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA GMINIE KORYCIN 

POMOCY FINANSOWEJ W 2018 R. NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN. 

,,PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 103959B STOK - BOMBLA”. 

 

Kwestię omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował zebranych, że 

uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w 2018 r. w formie dotacji celowej w kwocie 



20 000 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „ Przebudowa drogi gminnej Nr 

103959B Stok - Bombla”. 

Wobec braku uwag, projekt uchwały Nr XIII/67/16 został odczytany i poddany pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 

Uchwała Nr XIII/67/16 w sprawie udzielenia Gminie Korycin pomocy finansowej 

w 2018 r. na realizację inwestycji pn. ,, Przebudowa drogi gminnej Nr 103959B Stok – 

Bombla” jest załącznikiem do protokołu. 

 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA GMINIE KORYCIN 

POMOCY FINANSOWEJ W 2018 R. NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN. 

,,PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NR 103978B I NR 103963B NA ODCINKU: 

DROGA WOJEWÓDZKA NR 671 -  ZABRODZIE – OLSZYNKA – DROGA GMINNA 

NR 103977B”. 

 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował zebranych, że 

uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w 2018 r. w formie dotacji celowej w kwocie 

20 000 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „ Przebudowa dróg gminnych Nr 

103978B i Nr 103963B na odcinku: droga wojewódzka Nr 671 – Zabrodzie – Olszynka – droga 

gminna Nr 103977B”. 

Wobec braku uwag, projekt uchwały Nr XIII/68/16 został odczytany i poddany pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 

Uchwała Nr XIII/68/16 w sprawie udzielenia Gminie Korycin pomocy finansowej 

w 2018 r. na realizację inwestycji pn. ,, Przebudowa dróg gminnych Nr 103978B i Nr 

103963B na odcinku: droga wojewódzka Nr 671 -  Zabrodzie – Olszynka – droga gminna 

Nr 103977B” została dołączona do protokołu. 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA GMINIE KORYCIN 

POMOCY FINANSOWEJ W 2017 R. NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN. 

,,PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ ŁĄCZĄCEJ DROGĘ KRAJOWĄ NR 8 Z 

DROGĄ POWIATOWĄ NR 1308B PRZEBIEGAJĄCĄ PRZEZ MIEJSCOWOŚĆ 

WOJTACHY”. 

 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że uchwała dotyczy 

udzielenia pomocy finansowej w 2017 r. w formie dotacji celowej w kwocie 210 000 zł z 



przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. ,, Przebudowa drogi gminnej łączącej drogę 

krajową nr  8 z drogą powiatową nr 1308B przebiegającą przez miejscowość Wojtachy”. 

Następnie odczytany został projekt uchwały Nr XIII/69/16 i poddany pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 

Uchwała Nr XIII/69/16 w sprawie udzielenia Gminie Korycin pomocy finansowej 

w 2017 r. na realizację inwestycji pn. ,, Przebudowa drogi gminnej łączącej drogę krajową 

nr 8 z drogą powiatową nr 1308B przebiegającą przez miejscowość Wojtachy” jest 

załączona do protokołu. 

 

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ,,PLANU ROZWOJU LOKALNEGO GMINY 

JANÓW NA LATA 2016-2025”. 

 

Głos zabrał Pan Sekretarz Jerzy Pogorzelski.  Poinformował, że opracowanie Planu 

Rozwoju Lokalnego zostało zlecone firmie z Białegostoku w związku z tym, że jest on 

konieczny do tego, by starać się o środki finansowe z PROW-u. Z planem można zapoznać się 

w Urzędzie Gminy. Wobec braku pytań, został odczytany projekt uchwały i poddany pod 

głosowanie. Za przyjęciem zagłosowało 14 Radnych. 

Uchwała w sprawie ,,Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Janów na lata 2016-2025” 

jest załącznikiem do protokołu. 

 

10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA OBOWIĄZKOWEGO 

TYGODNIOWEGO WYMIARU ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, 

WYCHOWAWCZYCH I OPIEKUŃCZYCH NAUCZYCIELI REALIZUJĄCYCH W 

RAMACH STOSUNKU PRACY OBOWIĄZKI OKREŚLONE DLA STANOWISK O 

RÓŻNYM TYGODNIOWYM OBOWIĄZKOWYM WYMIARZE GODZIN W 

RAMACH ETATU W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH 

PRZEZ GMINĘ JANÓW. 

 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że w związku ze zmianą 

ustawy o systemie oświaty, należy podjąć uchwały dotyczące szkół prowadzonych przez Gminę 

Janów. Zostały uszczególnione niektóre punkty w wyniku porozumienia ze szkołami. Wobec 

braku uwag, Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały, który został poddany pod głosowanie. Za 

przyjęciem zagłosowało 14 Radnych. 



Uchwała Nr XIII/71/16 w sprawie ustalenia obowiązkowego tygodniowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin w ramach etatu w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Janów jest załączona do protokołu. 

 

11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA KRYTERIÓW 

OBOWIĄZUJĄCYCH NA DRUGIM ETAPIE POSTĘPOWANIA 

REKRUTACYJNEGO DO PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA I ODDZIAŁU 

PRZEDSZKOLNEGO W SZKOLE PODSTAWOWEJ PROWADZONYCH PRZEZ 

GMINĘ JANÓW, DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO POTWIERDZENIA 

KRYTERIÓW ORAZ LICZBY PUNKTÓW PRZYPISANYCH TYM KRYTERIOM. 

 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że uchwała zostaje 

podjęta w wyniku zmiany ustawy o systemie oświaty. Określa kryteria obowiązujące na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego, dla 

których Gmina Janów jest organem prowadzącym, a także dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w 

postępowaniu rekrutacyjnym.  

Z uwagi na to, że nikt nie wniósł uwag, Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały. Za 

przyjęciem opowiedziało się 14 Radnych. 

Uchwała Nr XIII/72/2016 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Janów, dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia kryteriów oraz liczby punktów przypisanych tym 

kryteriom stanowi załącznik do protokołu. 

 

12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA KRYTERIÓW 

OBOWIĄZUJĄCYCH W POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM DO KLAS 

PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM PROWADZONYCH 

PRZEZ GMINĘ JANÓW DA KANDYDATÓW ZAMIESZKAŁYCH POZA 

OBWODEM ORAZ OKREŚLENIA DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO 

POTWIERDZENIA TYCH KRYTERIÓW I PRZYZNANIA POSZCZEGÓLNYM 

KRYTERIOM LICZBY PUNKTÓW. 



 

Kwestię omówił Sekretarz Gminy Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że uchwała 

dotyczy ustalenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 

pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Janów da 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby punktów.  

Wobec braku pytań, odczytano projekt uchwały, który został poddany pod głosowanie. 

Za przyjęciem opowiedziało się 14 Radnych. 

Uchwała Nr XIII/73/2016 w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących w 

postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Janów da kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i przyznania 

poszczególnym kryteriom liczby punktów jest załącznikiem do protokołu. 

 

13. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 

ROK 2016. 

 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że podstawę 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

stanowi ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Rada Gminy corocznie uchwala Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Zadania, jakie realizowane są za pomocą Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych to: zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, udzielanie pomocy 

rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, prowadzenie profilaktycznie 

działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez 

organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej oraz współfinansowanie 

zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych od alkoholu po zakończonym leczeniu 

odwykowym.  

Wobec tego, że nikt nie wniósł uwag, odczytany został projekt uchwały Nr XIII/74/16 

i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych. 



Uchwała Nr XIII/74/16 w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016  jest załącznikiem do protokołu. 

 

14. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA TARYF OPŁAT ZA 

ŚCIEKI WPROWADZANE DO ZBIORCZYCH URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

GMINY. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy. Poinformował, że w zaleceniach 

pokontrolnych Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku zapisała, aby stawki opłat za 

ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych gminy zatwierdzać co roku. W 

związku z tym przygotowana został uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

taryf opłat za ścieki. Stawki opłat pozostały na dotychczasowym poziomie i obowiązują do 31 

grudnia 2016 roku. 

Następnie odczytany został projekt uchwały Nr XIII/75/16 i poddany pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 

 Uchwała Nr XIII/75/16 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf opłat 

za ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych gminy w załączeniu do 

protokołu. 

 

15. INFORMACJA WÓJTA GMINY JANÓW Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY 

GMINY JANÓW NA 2015 ROK. 

 

Informację z realizacji uchwał sporządził i przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jerzy 

Pogorzelski. Informacja Wójta Gminy Janów z realizacji uchwał za 2015 rok stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

16. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XII SESJI RADY GMINY JANÓW. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie 

wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XII 

sesji Rady Gminy opowiedziało się 14  Radnych. 

 

 

 



17. WOLNE WNIOSKI. 

Sołtys wsi Sitkowo Marek Sosnowski- trudności w przejazdach z powodu remontu linii 

energetycznych Białousy – Popiołówka oraz w Ostrej Górze, nie było żadnych wcześniejszych 

informacji o utrudnieniach. 

Stanisława Kowalczuk Przewodnicząca Gminnego Koła Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Janowie- przedstawiła informacje na temat związku i zaprosiła 

seniorów i rencistów  do udziału w działalności koła. 

Sołtys wsi Jasionowa Dolina Jan Grabala - czy są jakieś informacje na temat odszkodowań za 

straty poniesione przez dziki i o sieci wodociągowej? 

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt Czesław Jan Kiejko – broszurkę z informacjami o 

odszkodowaniach można otrzymać w Urzędzie Gminy, na dzień dzisiejszy przygotowywana 

jest mapa wodociągowa, są duże problemy na koloniach, więcej informacji w późniejszym 

czasie. 

Sekretarz Gminy Jerzy Pogorzelski- Powiatowa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa organizuje szkolenia dotyczące płatności bezpośrednich w latach 2015- 2020 oraz 

zasad wypełnienia wniosku o przyznanie płatności na rok 2016. Urząd Statystyczny w 

Białymstoku zwrócił się z prośbą o rzetelne odpowiedzi na pytania telefonicznych ankieterów 

w ramach badań statystycznych. Agencja Rynku Rolnego oferuje pomoc zwyczajną dla 

rolników zajmujących się hodowlą. Wnioski o taką pomoc można składać odpowiednio do 

miejsca zamieszkania w placówkach terenowych. 

 

18. ZAMKNIĘCIE SESJI. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Antoni 

Rymarski zamknął XIII sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

   

           Protokolantka      Przewodniczący Rady Gminy 

         Ewa Raczkowska                 Antoni Rymarski 

 

 


